DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM MACEIÓ/AL
Rua Jangadeiros Alagoanos, nº 1481 - Bairro Pajuçara - CEP 57030-000 - Maceió - AL

EDITAL - DPU-AL/GDPC AL - Nº 4, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.

Retifica o EDITAL - DPU-AL/GDPC AL - Nº 1, DE 08 DE AGOSTO
DE 2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-CHEFE, no uso de suas atribuições delineadas no art. 15 da Lei
Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e em observância ao art. 145 da Lei
Complementar nº 80/1994, Lei nº 11.788/2008, Portaria DPGU nº 24/2015 e PORTARIA
GABDPGF DPGU Nº 730, DE 19 DE JULHO DE 2022.

CONSIDERANDO a Portaria GABDPGF DPGU nº 408, de 27 de maio de 2019, bem como a
Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, a Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de
2019, do Ministério da Economia, a Resolução CSDPU nº 157, de 5 de março de 2020, e a
Resolução CSDPU nº 173, de 3 de dezembro de 2020.

Torna pública a retificação do anexo I do  EDITAL - DPU-AL/GDPC AL - Nº 1, DE 08
DE AGOSTO DE 2023, que passará a constar com a seguinte redação:

ANEXO I
CRONOGRAMA DE DATAS:

ETAPA DATA

Publicação das notas da Prova Discursiva e Lista Preliminar 30/10/2023

Prazo de Recursos contra a Lista Preliminar da Prova
Discursiva 31/10/2023

Publicação da lista de Classificação FINAL Definitiva e
respostas aos Recursos 10/11/2023

Edital 4 (6592970)         SEI 08160.000001/2023-28 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por João Paulo Cachate Medeiros de Barros , Defensor Público-
Chefe, em 24/10/2023, às 11:02, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador 6592970 e o
código CRC 4E92F79F.

08160.000001/2023-28 6592970v4

Edital 4 (6592970)         SEI 08160.000001/2023-28 / pg. 2

	Edital 4 (6592970)